
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-001-2017-05

PUBLIÉ LE  2 MAI 2017



Sommaire

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris Ile de France 
IDF-2017-04-25-003 - Décision portant délégation de signature de l'avenant au bail de

Guyancourt (2 pages) Page 5

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-05-02-029 - Arrêté donnant subdélégation de signature de Mme Anne BOSSY,

directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

d'Ile-de-France en Matière Administrative pour PARIS  (2 pages) Page 8

IDF-2017-05-02-031 - Arrêté donnant subdélégation de signature de Mme Anne BOSSY,

directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

d'Ile-de-France, en matière administrative (2 pages) Page 11

IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Anne BOSSY,

directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement Secondaire  (4 pages) Page 14

Rectorat de l'académie de Créteil
IDF-2017-05-02-007 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

                      

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 19

IDF-2017-05-02-008 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

                      

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 22

IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

     à monsieur

Antoine CUISSET,

                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels

au rectorat de Créteil 

 (4 pages) Page 25

IDF-2017-05-02-016 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

à monsieur

Philippe CAPPELLE,

chef de la division des établissements au rectorat de Créteil 

 (3

pages) Page 30

IDF-2017-05-02-006 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature 

à madame

Isabelle CHAZAL, secrétaire générale adjointe, directrice des ressources humaines, à

madame Florence HOUSSET, secrétaire générale adjointe, directrice en charge des

établissements scolaires et de l’enseignement supérieur, à madame Sophie JULIEN,

secrétaire générale adjointe, directrice en charge de la modernisation, de l’immobilier et de

l’organisation des services académiques et à monsieur Jean-Baptiste MOUTON, secrétaire

général adjoint, directeur en charge de la stratégie, de la performance et des études

 (2

pages) Page 34

IDF-2017-05-02-025 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

			madame

Véronique FAURE, chef du service juridique, 

	du rectorat de l’académie de Créteil

 (1

page) Page 37

IDF-2017-05-02-026 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

		     

madame Véronique FAURE, chef du service juridique du rectorat de Créteil

 (2 pages) Page 39

2



IDF-2017-05-02-009 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame

Martine AMIOT, directrice de la pédagogie et

déléguée académique à la formation des

personnels enseignants de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 42

IDF-2017-05-02-023 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

Madame

Patricia BLOCH MONTAGNER, chef du service académique d’information et

d’orientation de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 45

IDF-2017-05-02-013 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

Madame

Sandrine CONNAN, chef de la division des établissements d’enseignement privés

du

rectorat de Créteil

 (3 pages) Page 48

IDF-2017-05-02-028 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

monsieur

Eric MORAU, chef du service constructeur

de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 52

IDF-2017-05-02-001 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 



	Aurore THILL, chef du bureau des personnels d’inspection et de direction du rectorat de

Créteil 

 (1 page) Page 55

IDF-2017-05-02-015 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame



Marie-Thérèse CUOMO,

chef de la division de l’enseignement supérieur du rectorat de

Créteil

 (2 pages) Page 57

IDF-2017-05-02-011 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame

Brigitte CORNATON, chef du service des pensions et validations du rectorat de Créteil (2

pages) Page 60

IDF-2017-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame

Marie-Christine SIMULA, chef de la division de l’accompagnement médical, social et

professionnel du rectorat de Créteil (2 pages) Page 63

IDF-2017-05-02-022 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame

Nathalie GAUTIER, déléguée académique à la formation professionnelle initiale et

continue du rectorat de Créteil (3 pages) Page 66

IDF-2017-05-02-019 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame

Pauline BUFERNE, coordinatrice académique de la paye (2 pages) Page 70

IDF-2017-05-02-010 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame

Sandrine LANDES, chef du service chômage du rectorat de Créteil (2 pages) Page 73

IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur

Mohamed HAMDOUN, chef de la division des affaires financières du rectorat de Créteil

(4 pages) Page 76

IDF-2017-05-02-018 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur

Raymond DARGEIN,

Directeur des systèmes d’information de l’académie de Créteil

 (2

pages) Page 81

IDF-2017-05-02-017 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur

Thierry LEROY, chef de la division de la modernisation et des moyens généraux du

rectorat de Créteil (3 pages) Page 84

IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 

		    chefs

d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil

 (18 pages) Page 88

3



IDF-2017-05-02-021 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux directeurs



des centres d’information et d’orientation de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 107

IDF-2017-05-02-002 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à

madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 110

IDF-2017-05-02-003 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à

madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (3 pages) Page 113

IDF-2017-05-02-004 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à

madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (3 pages) Page 117

IDF-2017-05-02-005 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à

madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil

 (2 pages) Page 121

4



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris Ile de

France 

IDF-2017-04-25-003

Décision portant délégation de signature de l'avenant au

bail de Guyancourt

Chambre de commerce et d'industrie de région Paris Ile de France  - IDF-2017-04-25-003 - Décision portant délégation de signature de l'avenant au bail de
Guyancourt 5



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris Ile de France  - IDF-2017-04-25-003 - Décision portant délégation de signature de l'avenant au bail de
Guyancourt 6



Chambre de commerce et d'industrie de région Paris Ile de France  - IDF-2017-04-25-003 - Décision portant délégation de signature de l'avenant au bail de
Guyancourt 7



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-05-02-029

Arrêté donnant subdélégation de signature de Mme Anne

BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France

en Matière Administrative pour PARIS 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-029 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France en Matière Administrative pour
PARIS 

8



.1
Liberté Égalité Fraternisé

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE PARIS

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ALIMENTATION, DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORET

ARRÊTÉ

donnant subdélégation de signature de Madame Anne BOSSY,
Directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture

ct dc la forêt d’IIe-de-France, en matière administrative.

La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n° 2004-3 74 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, et
notamment son article 44

Vu le décret n° 2010-429 du 29avril2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

Vu le décret n° 2010-687 du 24juin 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
services de l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France

Vu l’arrêté ministériel du 4juillet 2016 nommant Madame Anne BOSSY, ingénieure générale
des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt de la région d’Ile-de-France, à compter du 1 août 2016

Vu 1’ arrêté préfectoral n° 75-2017-146 du 21 avril 2017 donnant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt d’Tle-de-France, en matière administrative pour le département de
Paris;

ARRETE

Article 1: En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Anne BOSSY, directrice
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, la délégation
de signature qui lui est consentie par 1’ arrêté préfectoral n°IDF-75-20 17-04-21 du 21 avril
2017 susvisé est exercée par:

- Monsieur Bertrand MANTEROLA, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts,
directeur régional et interdépartemental adjoint,

- Monsieur Thierry CHILLAUD, inspecteur général de la santé publique vétérinaire,
directeur régional et interdépartemental adjoint.

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-029 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France en Matière Administrative pour
PARIS 

9



Article 2 Subdélégation de signature est donnée aux agents suivants dela direction régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile-de-France dans les
matières et pour les actes relevant de leur domaine dactïvité

- Monsieur Yves GUY. ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, chef de service,
pour ce qui concerne le service régional de l’économie agricole

- Monsieur Pierre-Emmanuel SAVATFE, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de
l’environnement, chef de service, pour ce qui concerne le service régional de la forêt et du
bois, de la biomasse et des territoires. En cas d’empêchement ou d’absence, la
subdélégation est donnée à Madame Elvira MELIN, ingénieure des travaux publics de
l’Etat, adjointe au chef de service;

- Madame Nathalie PIHIER. inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire, chef de
service, pour ce qui concerne le service régional de l’alimentation. En cas d’empêchement
ou d’absence, la subdélégation est donnée à Monsieur Yamine AFFEJEE, inspecteur de la
santé publique vétérinaire, adjoint au chef de service.

Article 3 : Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa date de signature.

Article 4 l’arrêté n° IDF-20l7-04-05-001 du 5 avril 2017 est abrogé.

Article 5 : Le directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et
de la forêt et les personnes mentionnées aux articles I et 2 ci-dessus, sont chargées, chacune
en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Cachan, le — 2 M A I 2017

La directrice régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculwre

et de la forêt d’Ile-de-France

BOSSY

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-029 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France en Matière Administrative pour
PARIS 

10



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-05-02-031

Arrêté donnant subdélégation de signature de Mme Anne

BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France,

en matière administrative

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-031 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière administrative 11



Liberté . Égalité Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION DILE DE FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

ARRETE

donnant subdélégation de signature de Madame Anne BOSSY,
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt d’Ile-de-Franc, en matière administrative

La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la
forêt,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2010-429 du 29 avril 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n° 2010- 687 du 24 juin 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
services de l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France,

Vu l’arrêté ministériel du 4juillet 2016 nommant Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des
ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt pour la région d’Ile-de-France à compter du l août 2016,

Vu l’arrêté préfectoral IDF n° 2017-04-21-018 du 21 avril 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile-de-France, en matière
administrative.

ARRÊTE:

Article Ur: Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté préfectoral du 21 avril
2017 susvisé, et en cas d’absence ou d’empêchement de Madame Anne BOSS”ïÇ ingénieure
générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, subdélégation de signature est donnée à:

Monsieur Bertrand MANTEROLA, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directeur
régional et interdépartemental adjoint,

Monsieur Thierry CHILLAUD, inspecteur général de la santé publique vétérinaire, directeur
régional et interdépartemental adjoint,

à l’effet de signer, dans le cadre de ses attributions, toutes décisions, à l’exception des arrêtés
règlementaires généraux et des actes figurant à l’article 3 de l’arrêté préfectoral IDF n° 2017-04-21 -

018 du2l avril2017.

1/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-031 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière administrative 12



Article 2 Subdélégation de signature est donnée aux agents suivants de la direction régionale et
interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France, dans les
matières et pour les actes relevant de leur domaine d’activité

• Monsieur Sébastien FAUGERE, attaché d’administration principal, pour ce qui concerne
le secrétariat général. En cas d’empêchement ou d’absence, la subdélégation est donnée à
Monsieur Eric DIEUPART-RUEL. attaché d’administration, secrétaire général adjoint

• Monsieur Yves GUY, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, chef de service,
pour ce qui concerne le service régional de l’économie agricole

• Monsieur Pierre-Emmanuel SAVATTE, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de
l’environnement, chef de service, pour ce qui concerne le service régional de la forêt, du
bois, de la biomasse et des territoires. En cas d’empêchement ou d’absence, la
subdélégatïon est donnée à Madame Elvira MELTN, ingénieur des travaux publics de
l’Etat, adjointe au chef de service;

• Monsieur Gérôme PIGNARD, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, chef du
service régional de l’information statistique et économique. En cas d’empêchement ou
d’absence, la subdélégation est donnée à Madame Christine CHEVEAU, ingénieur de
l’agriculture et de l’environnement, adjointe au chef de service

• Madame Naïda DRIF, directrice d’établissement de l classe, chef du service régional de
la formation et du développement, en ce qui concerne le contrôle de légalité des actes des
établissements d’enseignement agricole. En cas d’empêchement ou d’absence, la
subdélégation est donnée à Madame Dominique DANCE, ingénieure en chef des ponts,
des eaux et des forêts, adjointe à la chef de service

e Madame Nathalie PIHIER, inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire, chef de
service, pour ce qui concerne le service régional de l’alimentation. En cas d’empêchement
ou d’absence, la subdélégation est donnée à Monsieur Yamine AFFEJEE, inspecteur de la
santé publique vétérinaire, adjoint au chef de service.

Article 3 : L’arrêté n° IDF 20 17-03-03-002 du 3 mars 2017 est abrogé.

Article 4 : La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la
forêt et les personnes mentionnées aux articles I et 2 sont chargées, chacune en ce qui la concerne,
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Cachan. le 2 MAI 2017

La directrice régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

BOSSY

2/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-031 - Arrêté donnant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière administrative 13



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-05-02-030

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Anne

BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France,

en matière d'Ordonnancement Secondaire 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement
Secondaire 

14



—1--J
Liberté Égalité Fraternité

RÉPUBUQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ILE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forét

ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de NiadameAnne BOSSY,
directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt d’He-de-France, en matière d’ordonnancement secondaire

La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

Vu le décret n° 2010-429 du 29 avril 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n° 2010-687 du 24juin 2010 modifié relatif à l’organisation et aux missions des services
de l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France,

Vu l’affété ministériel du 4 juillet 2016 nommant Madame Aime BOSSY, ingénieure générale des
ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt pour la région Ile-de-France, à compter du ia août 2016,

Vu l’arrêté préfectoral n° IDF-20 17-04-21-019 du 21 avril 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY. ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et
interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France, en matière
d’ordonnancement secondaire,

ARRÊTE:

Article ivr Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté préfectoral du 21 avril
2017 susvisé, et en cas d’absence ou d’empêchement de Madame Aime BOSSY. ingénieure générale
des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt d’île-de-France, la subdélégalion de signature est donnée à:

- Monsieur Bertrand MANTEROLA, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directeur
régional et interdépartemental adjoint

- Monsieur Thierry CHILLAUD, inspecteur général de la santé publique vétérinaire, directeur
régional et interdépartemental adjoint

- Monsieur Sébastien FAUGERE, attaché d’administration principal, secrétaire général

- Monsieur Eric DIEUPART-RUEL, attaché d’administration, secrétaire général adjoint;

- Madame Catherine PERICAUD, secrétaire administrative au secrétariat général

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement
Secondaire 

15



à l’effet de signer, dans les limites de leurs attributions, au nom du préfet de la région d’île-de-france,
tous arrêtés, décisions, pièces ou conventions, pour procéder à l’ordonnancement secondaire des recettes
et des dépenses de l’Etat dans le cadre des programmes suivants

- Enseignement supérieur et recherche agricoles (n° 142)

- Enseignement technique agricole (n° 143),

- Economie et développement durable de l’agriculture et dela forêt (n° 149),

- Sécurité et qualité sanitaires de l’alimentation (n° 206),

- Conduite et pilotage des politiques de l’agriculture (n° 215),

- Moyens mutualisés des administrations déconcentrées (n° 333)

“fonctionnement courant des directions départementales interministérielles “ (action 1).

ainsi que, dans la limite de leurs attributions et dans la limite des plafonds de dépenses qui auront été
notifiés par le préfet de région, toutes pièces pour procéder à l’ordonnancement secondaire des dépenses
de l’état dans le cadre des programmes suivants

- Moyens mutualisés des administrations déconcentrées (n°333),
Loyers et charges immobilières des administrations déconcentrées “(action 2)

- “ Opérations immobilières déconcentrées “(n° 724)

Article 2 : Les agents habilités au sein des services à constater le service fait et vérifier la conformité
avec les pièces justificatives font l’objet d’une annexe au présent arrêté.

Article 3 : L’arrêté nc IDF-2017-03-03-003 du 3 mars 2017 est abrogé.

Article 4 Une ampliation de cet arrêté sera adressée au préfet de la région d’île-de-France — direction
des services administratifs du secrétariat général aux affaires régionales.

Article S La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la
forêt et les personnes mentionnées aux articles I et 2 sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d’Ile-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Cachan, le — Z M Al 2017

La directrice régionale et interdépartementale
de l’alimentati n e l’agriculture et de la forêt

An eBOSSY

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement
Secondaire 

16



ANNEXE

Liste des agents du secrétariat général habilités à valider les opérations
comptables dans les outils Chorus

Sébastien FAUGERE, secrétaire général,
Edc DIEUPART-RUEL, adjoint au secrétaire général,
Catherine PERICAVD, responsable de la comptabilité,
Muriel JAMET, agent du pôle comptabilité.

Liste des agents habilités à constater le service fait et vérifier la conformité avec
les pièces justificatives

DRIAAF site de Cachan
Secrétariat général (SG)

Régis LEMONNIER, responsable de la mission des systèmes d’information
Aurélie MAZZOLENI, responsable CEPEC
Eric DIEUPART-RUEL, adjoint au secrétaire général

Service régional de la formation et du développement (SRFD)
Naïda DRIF, chef du service
Dominique DANtE, adjointe au chef du service

Service régional de la forêt et du bois, de la biomasse et des territoires (SERFOBT)
Pierre-Emmanuel SAVATTE, chef du service
Elvira MELIN, adjointe au chef du service

Service régional d’informations statistiques et économiques (SRISE)
Gérôme PIGNARD. chef du service
Christine CHEVEAU, adjointe au chef de service

Service régional de l’économie agricole (SREA)
Yves GUY, chef du service

Service régional de l’alimentation (SRAL)
Nathalie PIHIER, chef de service
YamineAFFEJEE. adjoint au chef de service

Mission d’appui aux personnels et aux structures (MAPS)
Bemard GUEGUEN, inspecteur général chargé de l’appui aux personnes et aux structures
Yves ROYER, inspecteur général chargé de l’appui aux personnes et aux structures
Maclou VIOT, inspecteur général chargé de l’appui aux personnes et aux structures

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement
Secondaire 

17



Inspecteurs santé et sécurité au travail (ISS)
Pierre CLAVEL, inspecteur santé et sécurité au travail
Patricia LALLEMENT, inspecteur santé et sécurité au travail

Assistant de service social (ASS)
Sabrina SAIDJ, assistante sociale

DRIAAF - site de Roissy

SRAL/SIVEP

Thierry BADIN DE MONTJOYE, chef du poste frontalier
Julien GOZARD, adjoint au chef de poste, responsable PEC

DRIAAF - site de Runqis
Service régional de l’alimentation (SRAL)
Ludovic DUBOIS, chef de pôle
Zineb HADJOU-LEPINOIS, adjointe au chef de pôle

RNM/SRISE
Franck LEMAITRE, adjoint au chef de pôle

BNEVP
Karine GUILLAUME, directrice
Jean-Biaise DAVAINE, adjoint de la directrice

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-02-030 - Arrêté portant subdélégation de signature de
Mme Anne BOSSY, directrice régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, en matière d'Ordonnancement
Secondaire 

18



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-007

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

                                    à madame Sylvie THIRARD,

secrétaire générale de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-007 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 19



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-007 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 20



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-007 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 21



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-008

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

                                    à madame Sylvie THIRARD,

secrétaire générale de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-008 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 22



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-008 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 23



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-008 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
                                    à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 24



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-014

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

     à monsieur Antoine CUISSET,

                      chef de la Division de l'Administration et des

Personnels au rectorat de Créteil 

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
     à monsieur Antoine CUISSET,
                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels au rectorat de Créteil 

25



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
     à monsieur Antoine CUISSET,
                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels au rectorat de Créteil 

26



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
     à monsieur Antoine CUISSET,
                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels au rectorat de Créteil 

27



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
     à monsieur Antoine CUISSET,
                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels au rectorat de Créteil 

28



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-014 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
     à monsieur Antoine CUISSET,
                      chef de la Division de l'Administration et des Personnels au rectorat de Créteil 

29



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-016

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature

à monsieur Philippe CAPPELLE,

chef de la division des établissements au rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-016 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
à monsieur Philippe CAPPELLE,
chef de la division des établissements au rectorat de Créteil 

30



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-016 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
à monsieur Philippe CAPPELLE,
chef de la division des établissements au rectorat de Créteil 

31



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-016 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
à monsieur Philippe CAPPELLE,
chef de la division des établissements au rectorat de Créteil 

32



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-016 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature
à monsieur Philippe CAPPELLE,
chef de la division des établissements au rectorat de Créteil 

33



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-006

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature 

à madame Isabelle CHAZAL, secrétaire générale adjointe,

directrice des ressources humaines, à madame Florence

HOUSSET, secrétaire générale adjointe, directrice en

charge des établissements scolaires et de l’enseignement

supérieur, à madame Sophie JULIEN, secrétaire générale

adjointe, directrice en charge de la modernisation, de

l’immobilier et de l’organisation des services académiques

et à monsieur Jean-Baptiste MOUTON, secrétaire général

adjoint, directeur en charge de la stratégie, de la

performance et des études

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-006 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature 
à madame Isabelle CHAZAL, secrétaire générale adjointe, directrice des ressources humaines, à madame Florence HOUSSET, secrétaire générale adjointe,
directrice en charge des établissements scolaires et de l’enseignement supérieur, à madame Sophie JULIEN, secrétaire générale adjointe, directrice en charge de
la modernisation, de l’immobilier et de l’organisation des services académiques et à monsieur Jean-Baptiste MOUTON, secrétaire général adjoint, directeur en
charge de la stratégie, de la performance et des études

34



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-006 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature 
à madame Isabelle CHAZAL, secrétaire générale adjointe, directrice des ressources humaines, à madame Florence HOUSSET, secrétaire générale adjointe,
directrice en charge des établissements scolaires et de l’enseignement supérieur, à madame Sophie JULIEN, secrétaire générale adjointe, directrice en charge de
la modernisation, de l’immobilier et de l’organisation des services académiques et à monsieur Jean-Baptiste MOUTON, secrétaire général adjoint, directeur en
charge de la stratégie, de la performance et des études

35



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-006 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature 
à madame Isabelle CHAZAL, secrétaire générale adjointe, directrice des ressources humaines, à madame Florence HOUSSET, secrétaire générale adjointe,
directrice en charge des établissements scolaires et de l’enseignement supérieur, à madame Sophie JULIEN, secrétaire générale adjointe, directrice en charge de
la modernisation, de l’immobilier et de l’organisation des services académiques et à monsieur Jean-Baptiste MOUTON, secrétaire général adjoint, directeur en
charge de la stratégie, de la performance et des études

36



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-025

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

			madame Véronique FAURE, chef du service juridique, 

	du rectorat de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-025 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
			madame Véronique FAURE, chef du service juridique, 
	du rectorat de l’académie de Créteil

37



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-025 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
			madame Véronique FAURE, chef du service juridique, 
	du rectorat de l’académie de Créteil

38



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-026

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

		      madame Véronique FAURE, chef du service juridique

du rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-026 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
		      madame Véronique FAURE, chef du service juridique du rectorat de Créteil 39



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-026 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
		      madame Véronique FAURE, chef du service juridique du rectorat de Créteil 40



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-026 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
		      madame Véronique FAURE, chef du service juridique du rectorat de Créteil 41



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-009

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Martine AMIOT, directrice de la pédagogie et

déléguée académique à la formation des personnels

enseignants de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-009 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
madame Martine AMIOT, directrice de la pédagogie et
déléguée académique à la formation des personnels enseignants de l’académie de Créteil

42



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-009 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
madame Martine AMIOT, directrice de la pédagogie et
déléguée académique à la formation des personnels enseignants de l’académie de Créteil

43



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-009 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
madame Martine AMIOT, directrice de la pédagogie et
déléguée académique à la formation des personnels enseignants de l’académie de Créteil

44



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-023

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

Madame Patricia BLOCH MONTAGNER, chef du service

académique d’information et d’orientation de l’académie

de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-023 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Patricia BLOCH MONTAGNER, chef du service académique d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 45



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-023 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Patricia BLOCH MONTAGNER, chef du service académique d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 46



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-023 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Patricia BLOCH MONTAGNER, chef du service académique d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 47



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-013

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

Madame Sandrine CONNAN, chef de la division des

établissements d’enseignement privés

du rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-013 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Sandrine CONNAN, chef de la division des établissements d’enseignement privés
du rectorat de Créteil

48



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-013 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Sandrine CONNAN, chef de la division des établissements d’enseignement privés
du rectorat de Créteil

49



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-013 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Sandrine CONNAN, chef de la division des établissements d’enseignement privés
du rectorat de Créteil

50



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-013 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
Madame Sandrine CONNAN, chef de la division des établissements d’enseignement privés
du rectorat de Créteil

51



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-028

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

monsieur Eric MORAU, chef du service constructeur

de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-028 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
monsieur Eric MORAU, chef du service constructeur
de l’académie de Créteil

52



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-028 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
monsieur Eric MORAU, chef du service constructeur
de l’académie de Créteil

53



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-028 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à
monsieur Eric MORAU, chef du service constructeur
de l’académie de Créteil

54



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-001

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame 

 	Aurore THILL, chef du bureau des personnels

d’inspection et de direction du rectorat de Créteil 

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-001 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 
 	Aurore THILL, chef du bureau des personnels d’inspection et de direction du rectorat de Créteil 55



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-001 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 
 	Aurore THILL, chef du bureau des personnels d’inspection et de direction du rectorat de Créteil 56



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-015

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame 

Marie-Thérèse CUOMO,

chef de la division de l’enseignement supérieur du rectorat

de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-015 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 
Marie-Thérèse CUOMO,
chef de la division de l’enseignement supérieur du rectorat de Créteil

57



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-015 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 
Marie-Thérèse CUOMO,
chef de la division de l’enseignement supérieur du rectorat de Créteil

58



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-015 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame 
Marie-Thérèse CUOMO,
chef de la division de l’enseignement supérieur du rectorat de Créteil

59



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-011

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Brigitte CORNATON, chef du service des

pensions et validations du rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-011 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Brigitte CORNATON, chef du service
des pensions et validations du rectorat de Créteil 60



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-011 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Brigitte CORNATON, chef du service
des pensions et validations du rectorat de Créteil 61



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-011 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Brigitte CORNATON, chef du service
des pensions et validations du rectorat de Créteil 62



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-012

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Marie-Christine SIMULA, chef de la division de

l’accompagnement médical, social et professionnel du

rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Marie-Christine SIMULA, chef de la
division de l’accompagnement médical, social et professionnel du rectorat de Créteil 63



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Marie-Christine SIMULA, chef de la
division de l’accompagnement médical, social et professionnel du rectorat de Créteil 64



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Marie-Christine SIMULA, chef de la
division de l’accompagnement médical, social et professionnel du rectorat de Créteil 65



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-022

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Nathalie GAUTIER, déléguée académique à la

formation professionnelle initiale et continue du rectorat de

Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-022 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Nathalie GAUTIER, déléguée
académique à la formation professionnelle initiale et continue du rectorat de Créteil 66



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-022 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Nathalie GAUTIER, déléguée
académique à la formation professionnelle initiale et continue du rectorat de Créteil 67



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-022 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Nathalie GAUTIER, déléguée
académique à la formation professionnelle initiale et continue du rectorat de Créteil 68



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-022 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Nathalie GAUTIER, déléguée
académique à la formation professionnelle initiale et continue du rectorat de Créteil 69



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-019

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Pauline BUFERNE, coordinatrice académique de

la paye

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-019 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Pauline BUFERNE, coordinatrice
académique de la paye 70



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-019 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Pauline BUFERNE, coordinatrice
académique de la paye 71



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-019 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Pauline BUFERNE, coordinatrice
académique de la paye 72



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-010

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

madame Sandrine LANDES, chef du service chômage du

rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-010 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Sandrine LANDES, chef du service
chômage du rectorat de Créteil 73



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-010 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Sandrine LANDES, chef du service
chômage du rectorat de Créteil 74



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-010 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à madame Sandrine LANDES, chef du service
chômage du rectorat de Créteil 75



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-020

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la division des

affaires financières du rectorat de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la
division des affaires financières du rectorat de Créteil 76



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la
division des affaires financières du rectorat de Créteil 77



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la
division des affaires financières du rectorat de Créteil 78



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la
division des affaires financières du rectorat de Créteil 79



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-020 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Mohamed HAMDOUN, chef de la
division des affaires financières du rectorat de Créteil 80



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-018

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

monsieur Raymond DARGEIN,

Directeur des systèmes d’information de l’académie de

Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-018 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Raymond DARGEIN,
Directeur des systèmes d’information de l’académie de Créteil 81



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-018 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Raymond DARGEIN,
Directeur des systèmes d’information de l’académie de Créteil 82



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-018 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Raymond DARGEIN,
Directeur des systèmes d’information de l’académie de Créteil 83



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-017

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à

monsieur Thierry LEROY, chef de la division de la

modernisation et des moyens généraux du rectorat de

Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-017 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Thierry LEROY, chef de la division
de la modernisation et des moyens généraux du rectorat de Créteil 84



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-017 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Thierry LEROY, chef de la division
de la modernisation et des moyens généraux du rectorat de Créteil 85



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-017 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Thierry LEROY, chef de la division
de la modernisation et des moyens généraux du rectorat de Créteil 86



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-017 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature à monsieur Thierry LEROY, chef de la division
de la modernisation et des moyens généraux du rectorat de Créteil 87



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-024

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 

		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement

de l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 88



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 89



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 90



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 91



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 92



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 93



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 94



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 95



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 96



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 97



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 98



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 99



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 100



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 101



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 102



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 103



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 104



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 105



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-024 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux 
		    chefs d’établissements publics locaux d’enseignement de l’académie de Créteil 106



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-021

Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux

directeurs 

des centres d’information et d’orientation de l’académie de

Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-021 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux directeurs 
des centres d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 107



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-021 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux directeurs 
des centres d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 108



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-021 - Arrêté du 2 mai 2017 portant délégation de signature aux directeurs 
des centres d’information et d’orientation de l’académie de Créteil 109



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-002

Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de

l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-002 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 110



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-002 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 111



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-002 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 112



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-003

Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de

l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-003 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 113



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-003 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 114



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-003 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 115



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-003 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 116



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-004

Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de

l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-004 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 117



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-004 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 118



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-004 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 119



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-004 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 120



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2017-05-02-005

Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 

à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de

l’académie de Créteil

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-005 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 121



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-005 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 122



Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2017-05-02-005 - Arrêté du 2 mai 2017 portant subdélégation de signature 
à madame Sylvie THIRARD, secrétaire générale de l’académie de Créteil 123


